ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 009 DE 04 DE JANEIRO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS, Estado do

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,

RESOLVE

Art. 1.º Nomear ROBERTO GARRETT FILHO, brasileiro, solteiro, portador da CIRG nº

9.952.397-2 SSP-PR, e inscrito no CPF nº 087.622.809-02, residente e domiciliado a Rua

João Pessoa, 255, Centro, em Porto Amazonas, para o cargo de provimento em comissão

de Diretor do Departamento de Administração.

Parágrafo Único. Para efeito de não ocorrer acúmulo remunerado de cargo, o nomeado

receberá unicamente o valor previsto dos subsídios constante da Lei Municipal n° 1051 de

22 de agosto de 2016 manteve os mesmos valores dos subsídios da Legislatura de 2013-

2016 para a Legislatura 2017- 2020, para os Agentes Políticos do Poder Executivo, hoje

fixado para o Vice-Prefeito em R$ 6.027,74 (seis mil vinte e sete reais e setenta e quatro

centavos).

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

02 de janeiro de 2017.

Edifício da Prefeitura de Porto Amazonas, 04 de janeiro de 2.017.

Antonio Altair Polato
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS
GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal – Sede: Rua Guilherme Schiffer, nº 67 – Centro – Porto Amazonas - PR
84.140-000 – Telefone/Faz: (42) 3256-1122  - E-mail: prefpamazonas@uol.com.br